Produktspezifikation

Artikel: Hahnchen-Snacks, paniert, roh, tk
Marke: allfein Feine Landkiliche
Artikelnummer: 151

allfein Feinkost GmbH & Co. KG- -

Neuer Weg |

39261 Zerbst

Tel.: 03923-6102-0

Fax: 03923-6102-17
EG-Nummer: DE ST 01782 EG

erstellt am: 24.11.2000 -

aktualisiert am: 17.11.2014

Verkehrsbezeichn.: zarte, saftige Hahnchenbrustfiletsticke mit 8% Flussig-
wirzung, knusprig paniert, kiichenfertig zubereitet, tiefgefroren, -

einzeln entnehmbar
Conveniencegrad: roh

Kalibrierung: 25 +/-10g

Zutaten: Hahnchenbrustfiletstlicke (66%), Cornflakespanade (28%;
Mais, modifizierte Weizenstirke, Trinkwasser, Speisesalz,
Gerstenmalzextrakt), Trinkwasser, Speisesalz, Glucosesirup,

Gewlrze, Wurze, naturliches Aroma

Das Produkt kann Spuren von Milch und Sellerie enthalten.

Zu deklarierende  Gluten (mod. Weizenstarke)
Allergene (gemag
LMIV):

Zubereitungsempfehlung:

In der Pfanne: Die tiefgefrorenen Hahnchen-Snacks mit etwas Pflanzenfett
oder Butterschmalz in die heiRe Pfanne geben und unter
haufigem Wenden ca. 8-10 Minuten goldbraun braten.

In der Fritteuse: Die tiefgefrorenen Hahnchen-Snacks bei 165°C in ca. 4-6

Minuten goldgelb backen.

Geflligelfleisch immer ganz durchgegart verzehren!
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!
Bitte die Kiichenhygienehinweise beachten!

Fiillgewicht: 3000g (3 x 1.000g)
MHD: 12 Monate bei mind. - 18°C ,/;"'“‘\ SP
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Riickstands- und
Kontaminationsstatus:

Produktionskontrollen:

Ndhrwertangaben:

Mikrobiologische
Grenzwerte:

Sensorik:

Chemische Werte:

allfein Feinkost GmbH & Co. KG

Neuer Weg 1

39261 Zerbst

Tel.: 03923-6102-0

Fax: 03923-6102-17
EG-Nummer: DE ST 01782 EG

erstellt am: 24.11.2000

aktualisiert am: 17.11.2014 . |

Die gesetzlich festgelegten Richt- und Hochstwerte bei
Rickstanden und Kontaminanten werden eingehalten.

Produktionsbegleitende Untersuchungen auf Einhaltung
der Gewichte, Verpackung, Produkthygiene, Temperatur;
laufende begleitende analytische und sensorische

Laboruntersuchungen.

Naturprodukte, wie Geflugelfleisch unterliegen natirlichen,
teilweise hohen Schwankungen.

Brennwerte je 100g:
Eiweil3:
Kohlenhydrate:
davon Zucker:

Fett:

davon gesattigte FS:
Ballaststoffe:
Natrium:

Gesamtkeimzahl:
Enterobacteriaceaen:
St. aureus:

E.coli:

Salmonellen:

Geruch / Geschmack:

527 kJ, 124 kcal
18,149

11,249

1,1g

0,8g

0,5g

2149

047 g

max. 1x10e7
max. 1x10e5
max. 1x10e 4
max. 1x10e 4
negativin 25 g

arttypischer Geruch und Geschmack nach Hahnchen-
fleisch und Cornflakespanade, frei von Fremd- und Fehl-
geruch/- geschmack, nicht zédh oder schwammig im Biss

Optik:

Hahnchenbrustfiletstiicke mit grober Cornflakespanade

Praktisch frei von Fremdkorpern jeglicher Art. Trotz aller
Sorgfalt in der Produktion kénnten Knochen im Produkt

verblieben sein.

keine Vorgaben

erstellt: QS

Datum/ Unterschrift:
FLK/151/07.03.2008/QMB

Freigabe: BL / GF

Datum/ Unterschrift:

S
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Verpackungsspezifikation

Sekundarverpackung: FLK - Eigenmarke — Umkarton, weif}
Abmessungen: 370 x 230 x 100 mm — Innenmalie
376 x 236 x 112 mm - AulRenmalie
Material: Wellpappe
Gewicht: ca. 189g (+/- 10g)
Priméarverpackung: Schlauchbeutel, 80p
Material: LDPE
Gewicht: ca. 30g
Los-Kennzeichnung: zum Beispiel:
bei -18°C mindestens haltbar bis: 22.04.2015
Eingefroren am: 22.04.2014 1 06

1 = Schicht; 06 = Linie

Etikett: gelbes Etikett
Abmessungen Etikett: 175 x 70 mm
EAN Code (Karton): 4002823001512
Anzahl der Krt./Palette: 150

Anzahl der Krt./Lage: 10

Art der Palette: Europalette
Palettenh6he: ca. 185cm
Palettensicherung: Stretchfolie
erstellt: QS Freigabe: BL / GF
Datum/ Unterschrift: Datum/ Unterschrift:
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